ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v tham gia ý kiến việc tiếp nhận khoản

viện trợ thực hiện dự án “Xây dựng nhà

tránh bão kết hợp nhà sinh hoạt cộng

đồng tại bản Tang, xã Trung Thành,

huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa do Tổ

chức World Vision International (WVI)

Hoa Kỳ - Văn phòng đại diện tại Việt

Nam tài trợ” (lần 2).

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Văn bản số 6672/SKHĐT-ĐTDN

ngày 04/10/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến việc tiếp

nhận khoản viện trợ thực hiện dự án “Xây dựng nhà tránh bão kết hợp nhà sinh

hoạt cộng đồng tại bản Tang, xã Trung Thành, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh

Hóa do Tổ chức World Vision International (WVI) Hoa Kỳ - Văn phòng đại

diện tại Việt Nam tài trợ”. Sau khi nghiên cứu hồ sơ, báo cáo của Chi cục Kiểm

lâm tại Văn bản số 1193/CCKL-SDPTR ngày 10/10/2024, Sở Nông nghiệp và

PTNT có ý kiến như sau:

Dự án “Xây dựng nhà tránh bão kết hợp nhà sinh hoạt cộng đồng tại bản

Tang, xã Trung Thành, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa do Tổ chức World

Vision International Hoa Kỳ - Văn phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ” đã được

Sở Nông nghiệp và PTNT tham gia ý kiến tại Văn bản số 4700/SNN&PTNT-

KHTC ngày 28/8/2024 (gửi kèm theo). Theo hồ sơ dự án gửi kèm Văn bản số

6672/SKHĐT-ĐTDN ngày 04/10/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư thì vị trí khu

đất thực hiện dự án không có tọa độ, bản đồ kèm theo. Do đó, chưa có cơ sở

đánh giá sự phù hợp của vị trí đề xuất thực hiện dự án với Quy hoạch lâm

nghiệp Quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 895/QĐ-TTg Ngày 24/8/2024.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		2024-10-12T15:09:06+0700

		2024-10-12T19:39:20+0700

		2024-10-12T19:39:32+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-12T19:40:16+0700